ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

п. Спирово

Присутствовали:

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

12.02.2021
15.00

Травкина Татьяна Александровна -  глава
администрации городского поселения Спирово
Спировского района Тверской области

Сергеева Светлана Николаевна - председатель
Совета депутатов городского поселения поселок
Спирово Спировского района Тверской области

Суркова Ирина Александровна - заместитель главы
администрации городского поселения Спирово
Спировского района Тверской области

Катаева Наталья Алексеевна - зам. зав. отделом по архитектуре,
строительству, транспорту, ЖКХ и благоустройству администрации Спировского
района
- Павлова Карина Александровна -  зав. отделом экономики, инвестиций и
муниципального заказа администрации Спировского района;
- Новоселов Геннадий Валентинович -  депутат Собрания депутатов Спировского
района Тверской области

Стрелкова Галина Ивановна -  председатель Совета ветеранов войны и
труда

Сергеева Светлана Николаевна -  депутат Совета депутатов городского
поселения поселок Спирово Спировского района Тверской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выбор объектов благоустройства дворовых территорий на 2022 год в

рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды
территории муниципального образования городское поселение поселок Спирово
Спировского района Тверской области на 2018-2024 годы»

Вопрос 1.
СЛУШАЛИ:

Травкина Т.А. -  в соответствии с Порядком представления, рассмотрения и
оценки предложений о включении дворовых территорий в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Городское поселение поселок Спирово Спировского
района Тверской области» на 2018-2024 годы», утвержденным постановлением
администрации городского поселения поселок Спирово Спировского района
Тверской области от 17.01.2019 года № 5-п в период с 11 января по 10 февраля
2021 года был осуществлен прием предложений от граждан и организаций по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в п. Спирово.

По благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в п.
Спирово было зарегистрировано 9 предложений: ул. Железнодорожная, д. 12, ул.
Железнодорожная, д. 13, ул. Строителей, д. 1, д.2, д.З, д.4, д.5, д.6 и д.8. Все они
соответствуют предъявляемым требованиям, поэтому подлежат рассмотрению.

СЛУШАЛИ:
Катаева Н.А. -  Активность жителей ул. Строителей надо поддержать, так как

благоустройство всех дворовых территорий логически целесообразно. Какие
виды работ выбрали жители?

Травкина Т.А. -  Все представленные заявки содержат предложение по
минимальному перечню работ: ремонт дворовых проездов, приподъездных
площадок, установка скамеек и урн. МДК №13 по ул. Железнодорожная заявили
из дополнительного перечня работ -  озеленение, и МДК № 8 по ул. Строителей -
обустройство детской площадки.

Сергеева С.Н. -  Готовы ли граждане принять участие в софинансировании
стоимости дополнительных видов работ?

Травкина Т.А. -  Да, в протоколах общего собрания собственников помещений
в МДК это пункт прописан, общим подсчетом голосов решение о
софинансировании принято.

Катаева Н.А. -  Чтобы провести благоустройство дворовой территории дома
№8 по ул. Строителей и дома №13 по ул. Железнодорожной потребуется жителям
этих домов убрать заборы, теплицы, находящиеся в плане благоустройства, так
как это земля общедомовое имущество и под индивидуальные посадки
сельскохозяйственных культур не предназначена. Предлагаю рекомендовать
администрации городского поселения п.Спирово направить требование жильцам
вышеназванных домов об освобождении участков земель относящихся к
общедомовому имуществу многоквартирных домов.

Новоселов Г.В. -  Инициативу населения необходимо поддерживать, поэтому
предлагаю вынести вопрос на голосование о выборе всех заявленных объектах
благоустройства дворовых территорий на 2022 год.

РЕШИЛИ:
1. включить в перечень многоквартирных домов подлежащих

благоустройству в 2022 году: ул. Железнодорожная, д. 12, д. 13, ул. Строителей,
д.1, д.2, д.З, д.4, д.5, д.6 и д.8.

2. направить требование жильцам вышеназванных домов об освобождении
участков земель относящихся к общедомовому имуществу многоквартирных
домов №8 ул. Строителей и №13 ул. Железнодорожная.

СЛУШАЛИ:
Травкина Т.А. -  на основании полученных результатов сегодняшнего заседания
общественной комиссии будут внесены изменения в постановление
администрации городского поселения п. Спирово от 13.03.2020 № 42-п Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды территории муниципального образования городское поселение поселок
Спирово Спировского района Тверской области на 2018-2024 годы».

<Ф